Proposito nostro optimè convenit argumentum D. Bern. Arborum vidi processu, instat uincis, pinii vel quercuris, quæ à radice sursum semper in unam partem declinabat, in illam omnes inclinabat ramos, sibi pondere, ut tota ad terram usque quasi inclinaretur: eo modo crevit tempore, ut nec vires nec agricultura opera, nec ventorum impetus contrarius, nec aquarum fluctus eam inquam potuerint in alteram partem iectorum. Dicitur inquit, in quam partem crevit casuarina arborum quando eam detruncabunt? Extra dubium est, respondes, & certo certius in illam, ad quam

pendet inclinata, foretque mitis illum, & ultra vires naturales, si iam in contraria partem conueneris impellere ad easum. Ut contigit pius,

quæ, teste S. Sulpicio, ad instantiam D. Martini *In vita* refusa fuit. Apudissimum hydroglyphicum, quo S. Marii congrue declaratur, quid sit homo, arbiter est, nesciunt plantant Deus in hoc mundo, ut fractus adferret: Posit vos ut ea: ut, En fractum affratis. *Iordan. 15.* Arbor haec mortis ascia deiicienda certo iicitur, *16.* sed cum minus cogitaveris, unde ubi semper mente revoluendum id quod penitentia precepit proponebat: *Iam securis ad radicem arborum pos. a Matt. 3.* est: Ad alterutram necessario partem est rursum, siue ad dexteram salutis, siue ad sinistram reprobacionis idone uterum: *Sic eccl. lignum ad Ecc. 11. 3.* Autrum, aut ad Aquilonem, in quoemque loco considerat, ibi erit. Vnde praedictare ad quam partem deciderit Vide in quam sit inclinata. Si à primis tuis vnguis inclinatus sis versus partem peccati, partem inferni, et iam ad infernum propius tua aces, lat malitia, rami tui omnes versus illam partem. Rami nostri (ait D. Bern.) *D. BERN.* desideria nostra sunt sibi maior est copia ramos, *Serm. 49.* & ponderosior, in te casu amissi dabitis. Omnia tua desideria, curæ, cogitationes ad infernum diriguntur: de celo nulla est memoria, nec ullis eo grates ditiguntur, nec nullum quidem quale, quale desiderium, quod te ad Deum moveat. Que non impensa studia, ut in alteram partem invenieris? quales voces predicatorum? quod Dei commones? quod conscientie concusiones? que eccl. precies? nihil horum te vel in medicina ad partem deflexit me: inquit: inquam ergo partem cades monituras? In quam partem?

§. 24. Peruersè confidit de Dei misericordia & propriâ libertate, qui perseverat in peccato, quod & illam non mereatur, & in hac insinuat.

Hic preposito vera fuit Thysologiz. Dic so hanc fiduciam, quâ ubi persuades, quod viuendo, sicut viuis toto vite tempore in peccatis & mille Dei offendis, in eius sis graia monituras? Respondebis utique in duobus, in Dei misericordia, & libero arbitrio. Nostri etenim quod primum: quod Dei misericordia semper adiut parata, ut te penitentem recipiat, ut benignus pater prodigum, quodque in regno suo